
 
 
 
 
 
 
 

 
wtorek, 5 listopada 2013   184/13 
 

 

TAKSÓWKI: ILE, ZA ILE I JAK? 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia wymagań 

uprawniających do wykonywania transportu drogowego taksówką 

zdominowało posiedzenie Komisji Infrastruktury RMK. Ostatecznie nie 

przyjęto opinii, a Wojciech Wojtowicz, przewodniczący Komisji będzie 

wnosił, by projekt procedowany był w trybie dwu - a nie 

jednoczytaniowym. 

Dyskusje dotyczyły m.in. konieczności ukończenia przez taksówkarzy 

specjalnego kursu, jego kosztów i detali egzaminu. Krzysztof Mazur, 

reprezentujący podczas posiedzenia zwolenników „uwolnienia” zawodu 

przekonywał: – Taksówkarz musi umieć obchodzić się z trudnym klientem, bez 

problemu trafić np. do szpitala, radzić sobie z jazdą po mieście także bez 

pomocy GPS. Tymczasem na egzaminie może spodziewać się pytania np. o 

początek ul. Deotymy lub adres Szkoły Ubezpieczeń Społecznych. Innego 

zdania był Andrzej Badocha, wiceprzewodniczący sekcji taksówkarzy w 

krakowskiej Solidarności 80’: – Nikt nie pomstuje na prawo jazdy, nie ma 

zastrzeżeń do pytań i ich zakresu. Taksówkarzowi potrzebna jest znajomość 

topografii miasta, żaden GPS jej nie zastąpi. Zależy nam na jakości usług i 

publicznym wizerunku naszej profesji, chcemy by krakowianie i turyści mieli do 

nas zaufanie.  

Podzielone były także opinie radnych. Andrzej Hawranek jest krytyczny wobec 

egzaminu: – Słyszałem, że niektóre pytania mają 20 lat i dotyczą np. 

lokalizacji nieistniejących od dawna lokali gastronomicznych. Zwolenniczką jest 

Teodozja Maliszewska: – Do programu szkolenia dodałabym także elementy 
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etyki zawodowej – mówiła. Radna zwracała także uwagę na konieczność 

utrzymania limitu: – Jeśli zamiast prawie czterech na ulicach pojawi się 

dziesięć tysięcy taksówek to miasto się udusi. Jestem za utrzymaniem 

egzaminu. W podobnym tonie wypowiadał się Janusz Chwajoł: – Jeśli 

porównamy dwa modele gospodarcze: amerykański, w którym nie ma żadnych 

ograniczeń i europejski, który zakłada, że należy mieć licencję na świadczenie 

pewnych usług, to jestem zdecydowanie zwolennikiem tego drugiego. 

Zwłaszcza, że pierwszy jest nieaktualny. Nawet w Nowym Jorku trzeba mieć 

licencję, by być taksówkarzem.  

Jerzy Sonik, który w latach 80. pracował jako taksówkarz, stwierdził: – Nie 

rozumiem, czy wiedza jest tak bolesna i trudna, by trzeba było od niej uciekać? 

Poza tym Wojciech Wojtowicz pytał o możliwość eksternistycznego szkolenia. 

Dyskutowano również o możliwości obniżenia ceny i skrócenia kursu.(JB) 

POTRZEBA WIĘCEJ RODZICÓW 

Piecza zastępcza z uwzględnieniem jej rodzinnych form była 

przedmiotem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK. 

Dyskutowano o promocji tego typu działalności i wciąż widocznych 

kłopotach z pozyskiwaniem chętnych. 

Informacje na ten temat przekazała Jolanta Chrzanowska, Zastępca Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Rodzinna piecza zastępcza to system 

pieczy zastępczej, w skład którego wchodzą rodziny zastępcze zawodowe, 

spokrewnione i niezawodowe oraz rodzinne domy dziecka. W tej chwili 

krakowski system opieki przez rodziny zastępcze obejmuje: rodziny 

spokrewnione – 338 rodzin, w których przebywa 435 dzieci, rodziny 

niezawodowe - 118 rodzin w których przebywa 138 dzieci. Z pieczy 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego (33 rodziny dla 46 

dzieci) w roku 2012 skorzystało z 98 dzieci; natomiast do września 2013 r. – 

80 dzieci. Natomiast w 9 rodzinach specjalistycznych dla 9 dzieci – taka sama 

liczba dzieci przebywała w tej formie pieczy zastępczej do września 2013 r. W 

Krakowie działają także 3 rodzinne domy dziecka dla 18 dzieci – w roku 2012 

skorzystało z nich 20 dzieci, natomiast do września 2013 r. – 19. 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 5 listopada 2013 r. 
 

3 
 

Przedstawiona została także opieka instytucjonalna. W Krakowie funkcjonuje 

29 placówek opiekuńczo-wychowawczych przeznaczonych dla 482 

wychowanków z następującym podziałem: typu socjalizacyjnego – 19 placówek 

z 343 miejscami (24 lokali z 343 miejscami, średnio przypada 14 miejsc w 

lokalu); typu interwencyjnego – 2 placówki z 44 miejscami; typu  rodzinnego – 

7 placówek z 51 miejscami; placówka łącząca zadania placówki typu 

socjalizacyjnego i interwencyjnego – 1 placówka z 44 miejscami (realizuje 

zadania w 2 lokalach). W roku 2012 z opieki w placówkach skorzystało 711 

dzieci, natomiast do września 2013 r. – 634 dzieci. 

Dyskutowano o sposobach propagowania rodzinnej pieczy zastępczej. Radny 

Krzysztof Durek zwrócił uwagę, że na tego typu formę często decydują się 

osoby wykonujące pracę związaną z edukacją. Stanisław Zięba, 

przewodniczący  komisji proponował z kolei zwiększenie współpracy z 

parafiami. (JB) 

WSTRZYMANE OPINIE 

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

miało nietypowy przebieg. Z czterech znajdujących się w programie 

posiedzenia projektów zaopiniowano tylko jeden.  

Wstrzymano wydanie opinii w sprawie: zmiany w planie dla obszaru ''Wileńska'' 

oraz uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

obszarów: ''Rajsko'' i „Stare Podgórze-Wzgórze Lasoty”.  Pozytywną opinię 

zyskał plan ''Stare Podgórze-Krzemionki''. Dotyczy on jednego z bardziej 

urokliwych zakątków Krakowa, jednego z ulubionych szlaków spacerowych 

krakowian. Jednym z głównych celów planu jest rewitalizacja okolicy oraz 

zachowanie walorów krajobrazowych i kulturowych. 

Z nowościami w dziedzinie planów oraz obowiązującymi zapisami można 

zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Biura Planowania 

Przestrzennego: http://www.bip.krakow.pl/?id=412. (JB) 

PLANY, PODATKI, OPŁATY 

http://www.bip.krakow.pl/?id=412
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6 listopada (środa) o godz. 10 rozpocznie się 88. sesja Rady Miasta 

Krakowa. Tym razem w porządku obrad znalazły się 44 punkty. 

Radni dyskutować będą o miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: „Stare Podgórze-Kalwaryjska”, „Stare Podgórze-

Krzemionki”, „Rajsko”, „Stare Podgórze-Wzgórze Lasoty”. Na sesję wróci też 

sprawa wysokości stawek podatku od nieruchomości – radni zadecydują o 

projekcie uchwały w tej sprawie podczas drugiego czytania. Również podczas 

drugiego czytania dyskutowany będzie projekt uchwały autorstwa klubu 

radnych PO w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawek takiej opłaty. Radni 

przystąpią też do opracowania programu Kraków Miasto Literatury. W porządku 

obrad znalazł się też projekt rezolucji w sprawie obywatelskiej inicjatywy 

referendalnej dotyczącej reformy oświaty. 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

 

ZAOPINIUJĄ PROJEKTY 

Radni z komisji kultury, promocji i ochrony zabytków spotkają się w 

środę, 6 listopada o godz. 9 w sali 303, by zaopiniować dwie uchwały, 

które procedowane będą podczas środowej sesji RMK. 

Chodzi o projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji miejskiej instytucji 

kultury na realizację zadania uznanego przez dzielnicę za priorytetowe oraz 

opracowania programu Kraków Miasto Literatury. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

WSZYSCY RADNI: 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 6 LISTOPADA – ŚRODA 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 6 LISTOPADA – ŚRODA 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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godz. 10 - 88. sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: 

przewodniczący RMK) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 18 - koncert Jubileuszowy z okazji 60-lecia Młodzieżowego Domu Kultury 

im. Janusza Korczaka w Krakowie, podczas którego Przewodniczącemu RMK 

zostanie wręczona statuetka  „Ambasador dziecięcych talentów”, ul. Miodowa 

24 (zaproszenie: dyrektor, pracownicy i młodzież z MDK im. J. Korczaka w 

Krakowie) 

 

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.15 – 9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

 DYŻURY RADNYCH: 6 LISTOPADA – ŚRODA 
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120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 6 listopada 

• 8 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego 

medalu Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie  

• 20 listopada 

• 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Stanisławowi Juchnowiczowi 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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